
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОЛЕнине КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

О проведении социометрического исследования
в общеобразовательных организациях
Оленинского муниципального округа

В целях принятия дополнительных мер в области повышения качества
профилактической работы, активизации психолого-педагогического
сопровождения обучающихся, развития их позитивного самосознания,
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) назначить ответственных за изучение социально-психологического
климата, путем использования социометрического исследования;
2) принять меры по повышению уровня и качества индивидуальной
профилактической работы среди учащихся школы, обратив внимание на
категорию несовершеннолетних, состоящих на различных видах
профилактического учета и «группу риска»;
3) провести мониторинг психо-эмоционального состояния учащихся;
4) использовать в своей работе методические рекомендации для педагогов-
психологов и социальных педагогов по проведению профилактической
работы с несовершеннолетними, склонными к суицидальному поведению;
5) провести социометрическое исследование с классами до 20.12.2023;
6) проводить социометрическое исследования с классами два раза в год
(апрель, декабрь).

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на Михалеву А.В.,
главного специалиста Управления образования Оленинского мунципального
округа.

Начальник Управления о А.А. Соболева


